ПРИНЯТ решением педагогического совета по Размазлейской ОШфилиалу МБОУ Котовской ОШ от 30.08.2023 г. протокол №8

УТВЕРЖДЕН приказом по МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 № 407/1

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА", Баранова Ирина Сергеевна, Директор

Сертификат 9В97F371590АВ91С261977СF53635Е79

Учебный план дополнительного образования

Размазлейской ОШ-филиала МБОУ Котовской ОШ

на 2023-2024 учебный год

Пояснительная записка

Учебный план дополнительного образования Центра цифрового и гуманитарного профилей составлен на основании:

- 1. Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
- 2. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
- 3. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"";
- 4. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:
 - -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Футбол для всех» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);
- -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Театральная мастерская» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);
- -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Футбол» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);
 - -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Волшебная мастерская» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);
 - -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Креативная мастерская» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);
 - -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Истоки» (Протокол педагогического совета № 8 от 30.08.2023 года, приказ МБОУ Котовской ОШ от 31.08.2023 г. №407/1);

Содержание учебного плана соответствует целям и задачам деятельности учреждения и отражает специфику его деятельности. План ориентирует участников объединений на развитие творческого потенциала личности, охрану и укрепление здоровья, формирование экологической культуры, развитие целостного мировоззрения и подготовку детей и подростков к реалиям жизни. План достаточно полно удовлетворяет запросы, интересы и потребности участников образовательных отношений: обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогических работников. Учебный

план полностью отражает направленность реализуемых в учреждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. Основной формой организации образовательного процесса является учебное занятие в объединении. Занятия в объединениях проводятся по индивидуальному расписанию.

Учебный план дополнительного образования на 2023-2024 учебный год Размазлейской ОШ- филиала МБОУ Котовской ОШ

Направленность	Название объединения	Вид занятий	Год обучения	Возраст детей/ класс	Количество учебных часов в	Количество учебных групп/количество учащихся	Итого часов в год	Форма аттестации
Физкультурно- спортивная	«Футбол для всех»	групповые	первый	7 -10 лет/1-2 кл	неделю 2	1/5	72	Сдача нормативов
	«Футбол»	групповые	первый	11-15лет/ 5-9 кл	2	1/9 (в т.ч. 1 чел. с ОВЗ)	72	Сдача нормативов
Художественная	«Театральная мастерская»	групповые	первый	7 -15 лет/1-9кл	2	1/13	72	Итоговый спектакль
	«Креативная мастерская»	групповые	первый	11-15лет/ 5-9кл	1	1/8	36	Выставка, опрос
	«Волшебная мастерская»	групповые	первый	7 -10 лет/1-2 кл	1	1/5	36	Выставка, опрос
Туристско- краеведческая	«Истоки»	групповые	первый	11-15лет/ 5-9кл	1	1/8	36	Защита и презентация мини – проекта